AG E NTU R WE N D E L Management fur Schauspiel & Regie

Benjamin Engel

T

© Urban Ruths

Jahrgang:
GroRe:
Haarfarbe:
Augenfarbe:
Dialekte:

Sprachen:

Besonderes:

Fihrerschein:

Wohnort:

Website:

Aus- und Weiterbildung

2025
2008 - 2011
Kinofilme
2025

Roth Coaching
Art of acting - Schule fur Schauspielkunst Berlin

Nykos (David-Jonas Frei)

Fernsehproduktionen

2025
2025
2024
2024
2023
2022
2022
2021
2020
2019
2019
2018
2015
2008

XY Aktenzeichen ungeldst (Christoph Klinker), ZDF
Mord am Disco Kdnig (Rudolf Schweiger), ZDF

Dr. Nice (Christian Theede), ZDF

Frieda - Mit Feuer und Flamme (Lutz von Sicherer), SAT1
Kustenrevier (Axel Hannemann), SAT1

Wolfswinkel (Ruth Olshan), WDR

ZE Network (Christian Alvart), RTL+

Gute Zeiten, Schlechte Zeiten (Kerstin Schefberger), RTL
Herr und Frau Bulle (Uwe Janson), ZDF

Capelli Code (Alex Martin), Arte

SoKo Potsdam (Lea Becker), ZDF

Wohnmaglichkeit:

1979

1,81 m
braun
grin-braun

Berlinisch (Heimatdialekt),
Schwabisch

Englisch (fliessend), Franzdsisch
(gut)

Rettungsschwimmen, Fufball,
Aikido, Akrobatik, Leichtathletik,
Tennis, Tischtennis, Badminton,
Gitarre, Tanz (Disco, Ballett, Rock
and Roll), Barkeeper

Klasse B (PKW), DRSA -
Deutsches
Rettungsschwimmerabzeichen

Berlin

Miinchen, Hamburg, Stuttgart, KéIn,
Leipzig, Rostock

http://ben-engel.com

Freundinnen - Jetzt erst recht (Chris Bust, Patricia Frey, Patrick Schlosser u.a.), RTL Rolle: Klaus Heck

Mila (Kerstin Schefberger), SAT1

Anna und die Liebe (Jurij Neumann, Laurenz Schliter, Lars Morgenroth u.a.), SAT1 Rolle: Kellner Frank

Fernsehserien (durchgéngige Rollen)
Freundinnen - Jetzt erst recht (Chris Bust, Patricia Frey, Patrick Schlosser u.a.), RTL Rolle: Klaus Heck
Anna und die Liebe (Jurij Neumann, Laurenz Schliter, Lars Morgenroth u.a.), SAT1 Rolle: Kellner Frank

2018
2008

AGENTUR WENDEL | Rudi-Dutschke-Str. 23 | D-10969 Berlin | Telefon +49 (0)30/ 20658285 | agentur@agenturwendel.de

[Seite 1/2]


http://ben-engel.com

AG E NTU R WE N D E I_ Management fir Schauspiel & Regie @

Hochschulproduktionen

2014 Kinderspiel (Jonas Schilling), Bewerbung DFFB
2013 Gezeiten (Katharina Hauke), UdK Berlin
2013 Mesatropia (Raphael Schwirtlich), Hochschule Offenburg

Kurzfilmproduktionen

2019 Casting Escort (Christoph Lehmann)

Werbefilme

2024 Quése (Fabian Epe)

2023 Mastercard (Jen Krause)

2023 Bauhaus - Macht gut was euch gut tut (Glenn Kitson)
2022 ECXUEFA (Robin Polak)

2020 Hagebau - Aha-Erlebnis (Claas Ortmann)

2015 Maggi (Jan Rasmus Voss)
Theaterengagements

2011 Brotfabrik

AGENTUR WENDEL | Rudi-Dutschke-Str. 23 | D-10969 Berlin | Telefon +49 (0)30/ 20658285 | agentur@agenturwendel.de [Seite 2/2]


http://www.tcpdf.org

