AGENTUR WENDEL

Management für Schauspiel & Regie



Benjamin Engel



© Urban Ruths

Jahrgang: 1979
Größe: 1,81 m
Haarfarbe: braun
Augenfarbe: grün-braun

Dialekte: Berlinisch (Heimatdialekt),

Schwäbisch

Sprachen: Englisch (fliessend), Französisch

(gut)

Besonderes: Rettungsschwimmen, Fußball,

Aikido, Akrobatik, Leichtathletik, Tennis, Tischtennis, Badminton, Gitarre, Tanz (Disco, Ballett, Rock

and Roll), Barkeeper

Führerschein: Klasse B (PKW), DRSA -

Deutsches

Rettungsschwimmerabzeichen

Wohnort: Berlin

Wohnmöglichkeit: München, Hamburg, Stuttgart, Köln,

Leipzig, Rostock

Website: http://ben-engel.com

Aus- und Weiterbildung

2025 Roth Coaching

2008 - 2011 Art of acting - Schule für Schauspielkunst Berlin

Kinofilme

2025 Nykos (David-Jonas Frei)

Fernsehproduktionen

2025	XY Aktenzeichen ungelöst (Christoph Klünker), ZDF
2025	Mord am Disco König (Rudolf Schweiger), ZDF
2024	Dr. Nice (Christian Theede), ZDF
2024	Frieda - Mit Feuer und Flamme (Lutz von Sicherer), SAT1
2023	Küstenrevier (Axel Hannemann), SAT1
2022	Wolfswinkel (Ruth Olshan), WDR
2022	ZE Network (Christian Alvart), RTL+
2021	Gute Zeiten, Schlechte Zeiten (Kerstin Schefberger), RTL
2020	Herr und Frau Bulle (Uwe Janson), ZDF
2019	Capelli Code (Alex Martin), Arte
2019	SoKo Potsdam (Lea Becker), ZDF
2018	Freundinnen - Jetzt erst recht (Chris Bust, Patricia Frey, Patrick Schlosser u.a.), RTL Rolle: Klaus Heck
2015	Mila (Kerstin Schefberger), SAT1
2008	Anna und die Liebe (Jurij Neumann, Laurenz Schlüter, Lars Morgenroth u.a.), SAT1 Rolle: Kellner Frank

Fernsehserien (durchgängige Rollen)

2018	Freundinnen - Jetzt erst recht (Chris Bust, Patricia Frey, Patrick Schlosser u.a.), RTL Rolle: Klaus Heck
2008	Anna und die Liebe (Jurij Neumann, Laurenz Schlüter, Lars Morgenroth u.a.), SAT1 Rolle: Kellner Frank

AGENTUR WENDEL Management für Schauspiel & Regie



Hochschulproduktionen

2014 Kinderspiel (Jonas Schilling), Bewerbung DFFB 2013 Gezeiten (Katharina Hauke), UdK Berlin

Mesatropia (Raphael Schwirtlich), Hochschule Offenburg 2013

Kurzfilmproduktionen

2019 Casting Escort (Christoph Lehmann)

Werbefilme

2024 Quäse (Fabian Epe) 2023 Mastercard (Jen Krause)

2023 Bauhaus - Macht gut was euch gut tut (Glenn Kitson)

2022 ECxUEFA (Robin Polak)

2020 Hagebau - Aha-Erlebnis (Claas Ortmann)

2015 Maggi (Jan Rasmus Voss)

Theaterengagements

2011 Brotfabrik